

证券代码： 688201

证券简称： 信安世纪

公告编号： 2025-002

## 北京信安世纪科技股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	50,022.80	54,922.69	-8.92
营业利润	-3,398.47	95.85	-3,645.62
利润总额	-3,442.57	63.03	-5,562.18
归属于母公司所有者的净利润	-4,446.92	1,122.27	-496.24
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	-4,717.92	946.70	-598.35
基本每股收益（元）	-0.1409	0.0360	-491.39
加权平均净资产收益率（%）	-3.34	1.95	下降 5.29 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	151,225.74	158,554.73	-4.62
归属于母公司的所有者权益	128,786.12	137,871.11	-6.59
股本	31,715.38	21,500.50	47.51
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	4.09	6.41	-36.19

备注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、公司 2024 年实施了资本公积转增股本方案，以资本公积金向除公司回购证券账户外的全体股东每 10 股转增 4.8 股，股数发生变动。为保持基本每股收益可比性，公司根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010 年修订）》，对上年同期“基本每股收益”进行同步调整计算。

3、上述“加权平均净资产收益率”指以扣除股份支付费用前归属于上市公司股东的净利润作为计算依据的加权平均净资产收益率。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2024 年度，公司实现营业收入 50,022.80 万元，与上年同期相比减少 8.92%；实现归属于母公司所有者的净利润-4,446.92 万元，与上年同期相比减少 496.24%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润-4,717.92 万元，与上年同期相比减少 598.35%。

报告期内，公司财务状况良好，2024 年末总资产为 151,225.74 万元，较上年同期减少 4.62%；归属于母公司的所有者权益 128,786.12 万元，较上年同期减少 6.59%。

报告期内，受宏观经济影响，部分行业客户削减了预算规模；部分客户采购节奏延缓，订单签订、项目交付和验收等环节延期；在外部市场竞争环境短期变化的情况下，公司出于盈利能力的考虑，战略性地放弃一些低毛利率的项目。公司营业收入下降 8.92%，但是降幅收窄。管理运营方面，公司采取人员优化、降本增效措施，公司期间费用同比下降 0.82%。

## （二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期内，营业收入同比减少 8.92%，导致营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润和基本每股收益较上年同期相比分别减少 3,645.62%、5,562.18%、496.24%、598.35%、491.39%。2024 年实施了资本公积转增股本方案，以资本公积金向除公司回购证券账户外的全体股东每 10 股转增 4.8 股，股数发生变动，导致总股本较期初增加 47.51%，归属于母公司所有者的每股净资产较期初减少 36.19%。

## 三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。公司就业绩快报有关重大事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所在业绩快报方面不存在重大分歧。

本公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的 2024 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

## 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京信安世纪科技股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日